FIDEICOMISO DE TURISMO DE LA PAZ

BCS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos ,
. . Fecha y | 01/jul./2024
Usr: SUPERVISOR Clasificacién Administrativa
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3 | Del 01/may./2024 Al 31/may./2024 hora de Impresidn| 01:50 a. m.
Egresos
RIMPTECTOTES T
Concepto Aprobado {Reducciones) Al Modificado Devengado Pagado Subejercicio
31/may./2024
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Sin Ramo/Dependencia
FITUPAZ $119,286,831.99 $0.00 $119,286,831.99 $7,358,592.71 $9,656,970.69 $111,928,239.28
“Sin Ramo/Dependencia $TT6,286,8371.99 3000 $7T19,286,831.99 $7.968,582.7T —$9,656,970.69  ST11,926,230.28
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Usr: SUPERVISOR

FIDEICOMISO DE 'Bl'ggISMO DE LA PAZ

Clasificacién Econémica (por Tipo de Gasto)

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Fechay | 01/jul./2024

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2 | Del 01/may./2024 Al 31/may./2024 hora de Impresidn | 01:49 a. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente \ §112,682,965.99 $0.00 $112,682,965.99 §7,358,592.71 $9,656,970.69 $105,324,373.28
Gasto de Capital $6,603,866.00 $0.00 $6,603,866.00 $0.00 $0.00 $6,603,866.00
Total del Gasto \ / $119,286,831.99 $0.00 $119,286,831.99 /  $7,358,592.71 $9,656,970.69 $111,928,239.28
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Usr: SUPERVISOR

BCS

FIDEICOMISO DE TURISMO DE LA PAZ

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 01/jul./2024

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos CP_CTO | Del 01/may./2024 Al 31/may./2024 hora de Impresion | 01:48 a. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $3,321,783.50 $0.00 $3,321,783.50 $263,225.67 $263,225.67 $3,058,557.83

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $2,325,960.52 $0.00 $2,325,969.52 $195,624.30 $105,624.30 §2,130,345.22
PERMANENTE

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $300,850.36 $0.00 $300,850.36 $0.00 $0.00 $300,850.36

SEGURIDAD SQCIAL $694,963.62 $0.00 $694,963.62 $67.601.37 $67,601.37 $627,362.25
MATERIALES Y SUMINISTROS $175,507.64 $0.00 $175,607.64 $80.01 $80.01 $175427.63

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $5,507.64 $0.00 $5,6507.64 $80.01 $80.01 $5427.63
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00
ARTICULOS DEPORTIVOS
SERVICIOS GENERALES $109,185,674.85 $0.00 $109,185,674.85 $7,095,287.03 $9,393,665.01 $102,090,387.82

SERVICIOS BASICOS $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $4,300.56 $4,300.56 $85,699.44

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $414,607 .44 $0.00 $414,607.44 $45,588.00 $45,588.00 $369,019.44

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y §2,216,251.82 50.00 $2,216,251.82 $317,269.91 $71,039.28 $1,898,981.91
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $236,191.86 $0.00 $236,191.86 $29,039.20 $10,259.89 $207,152.66

SERVICIOS DE INSTALACION, F;!EPARACION, $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $5,000.01 $10,000.02 §294,999.99
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL ¥ PUBLICIDAD §103,832,710.77 $0.00 $103,832,710.77 $6,671,159.87 $9,237,148.10 $07,161,550.90

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS $1,950,000.00 $0.00 §1,950,000.00 $0.00 $0.00 $1,950,000.00

OTROS SERVICIOS GENERALES $145,912.96 $0.00 $145,912.96 $22,929.48 $15,320.16 $122983.48
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $113,954.00 $0.00 $113,954.00 $0.00 $0.00 $113,954.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $86,000.00 $0.00 $85,000.00 $0.00 $0.00 $85,000.00

ACTIVOS INTANGIBLES $28,954.00 §0.00 $28,954.00 $0.00 $0.00 $28,954,00
INVERSION PUBLICA $6,489,912.00 $0.00 $6,489,912.00 $0.00 $0.00 $6,489,912,00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $6,489,912.00 $0.00 $6,489,912.00 $0.00 $0.00 56,480,912.00

Total del Gasto $118,286,831.99 $0.00 $119,286,831.99 $7,368,502.71 $9,6566,970.69 $111,928,239.28




Usr: SUPERVISOR

Rep: rptEstadoPresupuestoEgrescs_CP_CTO

FIDEICOMISO DE ;é’sR'SMO DE LA PAZ

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
| Del 01/may./2024 Al 31/may./2024

hora de Impresidn

Fecha y | 01/jul./2024

01.48a. m.

Concepto

/ \ Egresos
Subejercicio
Ampliaciones /
probado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
K 2 3=(1+2) 5 6=(3-4)
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Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

FIDEICOMISO DE TURISMO DE LA PAZ

BCS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funci6n)
| Del 01/may./2024 Al 31/may./2024

Fecha y | 014ul./2024

hora de Impresion

01:49a. m.

Egresos
Subejercicio
' Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
- 1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
DESARROLLO ECONOMICO 4 $71,014,788.86 §0.00 $71,014,788.86 $4,088,495.33 $6,423,328.63 $66,926,293.53
TURISMO $71.014,788.86 $0.00 $71,014,788.86 $4,088,495.33 $6,423,328.63 $66,926,293.53
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES $48,272,043.13 $0.00 $48,272,043.13 $3,270,097.38 $3,233,642.06 $45,001,045.75
ANTERIORES
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $48,272,043.13 $0.00 $48,272,043.13 $3,270,097.38 $3,233,642,06 $45,001,945.75
Total del Gasto \ “ $119,286,831.99 $0.00 $119,286,831.99 $7,358,592.71 $9,658,970.69 $111,928,239.28
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Cuenta Publica 2024
FIDEICOMISO DE TURISMO DE LA PAZ
Estado Analitico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024

Eqgresos

Ampliaciones! Subejercicio
Concept ¥ ificade vEng g
enceplo Aprobado {Reducciones) Modihcade Deovengado Pagado
1 2 I=(1+2]) 4 5 6=2(3-4)

119,286,832
119,286,832, 16,868,009

Sin Ramo/Dependencia 119,286,832
FITUPAZ 118,286,832

Total del Gasto \ \ i 119,386,832 0 1I!.2!i.8&21 102,418,823
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LA PAZ
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econdmica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024

Egresos

Concepto Aprobrado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 da(1+2)

Subejercicio

6u(d-4)

Gasto Corriente 112,682,966 112,682,966 95,814,957
Gasto de Capital 6,603,866 0 6,603,866 0 a 6,603,866
:'m:vr:'aclén de la Deuda y Disminucién fle 0 o 0 o o o
Pensiones y Jubilaciones a 0 0 o] 0 o
Participaciones 0] 0 0 0 0 a
Total del Gasto 0 119,286,832 16,868,009 / i 15,582,099 102,418,823
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Cancepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Cardcter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Carécter
Transitorio

Rer iones Adicionales y Especial
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servideres Piblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de F i6n y
Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

T

Ayudas
s

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Ci icacion Social y Publicid:

Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales.
Otros Servicios Generales

i y Otras

Internas y Asignaci al
Sector Publico

Transferencias al Resto de! Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Saciales

Pensiones y Jubilaciones

Transf jas a Fid i ¥
Otros Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipe de Administracién
Mobiliario y Equipo Ed Iy R
Equipo e Instrumental Médico y de Laberatorio

Vehlculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Aprabada

1
3,321,784

2,325,970
0

150,000
20,000

0

0
109,185,675

90,000
414,607

2,216,252
236,162
300,000

103,832,711

1,850,000
0
145,913

co©e o ocooooOo O

FIDEICOMISO DE TURISMO DE LA PAZ
Estado Analitice del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024

Egiesos

Amplisciones]
(Reduccrones)
2 J={1+2)

0 3,321,784
2,325,970

Modificado

o

300,850
694,964

174,508
6,508

o © O @ o000 o
a

(=]
(=

150,000
20,000
a

0

O © O © o

109,185,675
80,000
414,607

2,216,252
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o

236,192

o

300,000

103,832,711

1,950,000
0
145913
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Devengaio
A
1,145,579

a7s 121

15,686,970

11,898
158,688

770,462
55943
25,000

14,485,800

133,725

0

45,453
0

OO0 O OO0 @ OO0 ©O OO0OO0OC ©

Pagado

]

1,145,579
978,121

11,898
158,688

490,164
37,163
25,000

13,506,567

133,725

37,853
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Subejercicio

Ge({3.4}

2,176,205
1,347,848

300,850
527,506

140,047
47

120,000
20,000

0

0
93,498,705

78,102
255919

1,445,750
180,249
275,000

89,346,611

1,816,275
0
100,460
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LA PAZ
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024

Egresos
Amplisciones/ Subejercicio
{Rediisclotss) Modificado Devengado Pagado

1 2 d={1+2)

Concepto Aprobado

4 5 Gu(a-4)

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0

Activos Biolégicos 1] 0 ] 0 ] 0

Bienes Inmuables 0 ] a 0 0 0

Activos Intangibles 28,954 0 28,954 0 0 28,954
Inversién Piblica 6,489,912 0 6,489,912 ] 0 6,489,912

Obra Pblica en Bienes de Dominio Piblico 0 0 0 0 0 0

Obra Piblica en Bienes Propios 1] 0 0 1] 0 ]

Froyectos Productivos y Acciones de Fomento 6,489,912 Q 6,489.912 o 0 6,489,912
I i Fii Y Otras F 0 1] o 0 0 o

Inversiones Para el Fomento de Actividades

Productivas 0 0 0 0 a

Acciones y Participaciones de Capital Q 0 0 0 a (1]

Compra de Tiulos y Valores 0 0 0 Q 0 0

Concesion de Préstamos 0 0 0 0 a 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otres

Aoklodos 0 0 o a Q 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 ] 0 [*] o

Provisiones para Contingencias y Otras

Erogaciones Especiales 8 8 g g g )
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 ] Q 0 0 0

Aportacicnes 0 ] 0 Q 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Piblica 0 0 0 ] L] 0

Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 o o] 0

Intereses de la Deuda Puiblica 0 o] 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 (1] 0 0

Costo por Coberturas a 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 [+] o 0 4] 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 o o 0 0

(Adefas)

Total del Gasto 0 119,286,832 16,868,009 / 15,582,089 102,418,823
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LA PAZ
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024

Egresos
Subepercicio
Concepto Aprobado Amplinciones! (Reducciones) Modificado Devengado
1 ? Je{1+2) 4 Su(i-4)
Gobierno 0 0 0| 0 0 ]
Legislacion 0| 0 0 0 0 0
Justicia 0 0 0 0| 0] 0
Coordinacion de la Politica de Gobierno 0 0 0 0| 0 0
Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 0| 0 0 0 0 0
Seguridad Nacional 0 0 0] 0 0 0
Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad Interior 0 0 0| 0 0 0
Otros Servicios Generales 0 0| 0 0 0 0
Desarrollo Social L] [J 0 L] 0 0
Proteccion Ambiental 0| 0 0| 0 Q 0
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 0] o 0 0 0
Salud ] 0 a [t} 0 0
Recreacion, Cultura y Ofras Manifestaciones Sociales 0 0 0| 0 0 0
Educacidn 0| 0 0 0 0 0
Proteccion Social 0 0 0] 0 0 0
Otros Asuntos Sociales 0 o 0] 0 0 (v}
Desarrollo Econdmico 71,014,789 0 71,014,789 11,301,355 10,654,401 69,713434
Asuntos Econémicos, Comerciales y Labarales en General 0 0 0| 0 0| 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0
Combustibles y Energia 0 8] D 0 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccion 0 0| 0 0| 0 ]
Transporle ] [ 0 0| 0 0
Comunicaciones 0| 0 0 0] 0 0
Turismo 71,014,789 0 71,014,789 11,301,355, 10,654,401 59,713,434
Ciencia, Tecnologia e Innovacion 0 0 0 [} 0 0
Ofras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0| 0 0| 0 0| 0|
Otras no Clasificadas en Funclones Anteriores 48,272,043 0| 48,272,043 5,666,654, 4,927,698 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Finfinclerg/de ta Deuda o 0 0 0 0 0
Transfe ias, Participaciones rtach en Niveles
Ordenes de Gobierno i g 9 ¢ o 2 9 g
Saneamiento del Sislema Financiero 0 0] 0 ] 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 48,272,043 0 48,272,043, 5,566,654 4,927,698 0
v
Total del Gasto \ \ //\ - / 119,286,832 0 119,286,832 / 16,868,009 = 15,682,009 69,713434
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